1

平成３０年度 第４回我孫子市水道事業運営審議会 会議概要

１ 招集日時   平成３１年２月２１日（木）１３時３０分 開会

２ 招集場所   水道局経営会議室

３ 出席委員   山本 憲志郎    成塚 充大

今井 久美子    清水 健太郎

山本 昭博     池田 進

中野 優      原田 隆

大友 敬三

   （名簿順、敬称略）

４ 出席説明員   水道局長  （長塚 九二夫）

経営課長  （中野  伴春）

工務課長  （白坂  正基）

工務課長補佐（山下 透）    工務課長補佐（川村 憲司）

経営課長補佐（岡本 明美）  経営課長補佐（遠藤 忠信）

５ 事務局職員  経営課主査長（洞毛 秀男） 経営課主査（加藤 正美）

 経営課主任主事（松田 健吾）

６ 会議に付した事項

議  題

（諮問事項）我孫子市水道事業基本計画等策定について

・第３回審議会資料からの修正箇所

・諮問事項に対する答申

７ 配付資料

【当日配布】

・委員名簿

・席次表

・我孫子市水道事業運営審議会条例

・傍聴要領

・我孫子市水道事業に対する意見について（諮問）の写し

・我孫子市水道事業基本計画等の策定について（答申）２月２１日配付

2

【事前配付】

・我孫子市水道事業基本計画等の策定について（答申）

・我孫子市水道事業ビジョン（案）第４回水道事業運営審議会資料

・第３回審議会資料からの修正箇所

８ 会議公開の状況  公開

９ 傍聴者      ０名

１０ 会議の内容

議題（諮問事項）我孫子市水道事業基本計画等策定について

・第３回審議会資料からの修正箇所

・諮問事項に対する答申

・・・一括して岡本経営課長補佐より説明・・・

＜意見等＞ 特になし。

○会長（山本委員）

 当審議会における答申については、本日示された答申（案）を成案とすることでよ

ろしいでしょうか？

            ・・・・・ 異議なし  ・・・・・

○会長（山本委員）

それでは、これを持って答申とします。なお、答申手続については、私に一任いた

だくことでご了承ください。答申書については、週明け２月２５日に、私から市長へ

提出する予定とします。

○会長（山本委員）

  委員皆様のご協力のもと、４回に渡るご審議により、活発なご意見を頂き、答申を

まとめることができました。この場をお借りして、お礼申し上げます。

１４時１０分閉会

以 上